
 

 

№ 718 от 13.04.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации города Железногорска 

от 12.12.2017 № 2989». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с изменением  лимитов  

бюджетных обязательств  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 12.12.2017 № 2989 «Об 

утверждении плана и детального плана-графика реализации муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в городе Железногорске» на 2018 год и плановый период 

2019-2020 годов» следующие изменения:  

1)  приложение № 1  изложить в новой редакции согласно приложению № 1  на 2-х листах; 

           2)  приложение № 2   изложить в новой редакции согласно приложению № 2 на 3 -х листах.           

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска – начальника Управления городского хозяйства администрации 

города Железногорска Быканова Д.А. 

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в силу  решения 

Железногорской городской Думы от 05.04.2018 № 62-6-РД «О внесении изменений  в решение 

Железногорской городской Думы «О бюджете города Железногорска на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов». 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города  Железногорска                                                                                          Д.Г.Горфинкель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Паршутина Е.И. 

2-55-21 



 

 

 
 

                                                                                          
Приложение № 1 

к постановлению администрации  
города Железногорска 

от                     г. № _______     
 

План реализации  
муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в  городе Железногорске " на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
контрольного события программы 

Ответственный исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

Срок 
реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 
2018-2020 

годы 

федерал
ьный 

бюджет 

областн
ой 

бюджет 

местный 
бюджет 

внебюдже
тные 

фонды 

Внебюджет
ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 2  
 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в городе 
Железногорске» муниципальной 
программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
городе Железногорске» 

ВСЕГО,                                                                                               
в том числе 

х 57576,86171 х х 57576,86171 х х 

МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

46035,39300 х х 46035,39300 х х 

Управление образования 
администрации города 
Железногорска/Сальникова 
М.В. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

10404,41666 х х 10404,41666 х х 

Управление культуры 
администрации города 
Железногорск /Рогозянская Т.В 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

968,16905 х х 968,16905 х х 

Управление физической 
культуры и спорта 
администрации города 
Железногорска/Полянский В.Е. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

61,47100 х х 61,47100 х х 

Управление городского 
хозяйства администрации 
города Железногорска/ 
Быканов Д.А. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

106,71200 х х 106,71200 х х 



 

 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, 
контрольного события программы 

Ответственный исполнитель 
(ОИВ/ФИО) 

Срок 
реализации 

(дата) 

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.) 

всего на 
2018-2020 

годы 

федерал
ьный 

бюджет 

областн
ой 

бюджет 

местный 
бюджет 

внебюдже
тные 

фонды 

Внебюджет
ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Контрольно-счетная палата 
города Железногорска/ 
Воронина Е.Н. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

0,70000 х х 0,70000 х х 

1.1 Контрольное событие 2.1.1  
Обеспечена деятельность МУ 
«УГОЧС»  

МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х х х х 

1.2 Контрольное событие 2.2.1 
Создан резерв материальных 
ресурсов гражданской обороны, 
для ликвидация чрезвычайных 
ситуаций  

МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х х х х 

1.3 Контрольное событие 2.2.2 
Оснащены пожарной 
сигнализацией и иными средствами 
пожаротушения учреждения, 
подведомственные главными 
распорядителями бюджетных 
средств 

МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х х х х 

1.4 Контрольное событие 2.2.3 
Обеспечены противопожарные 
мероприятия, связанные с 
содержанием имущества 

МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х х х х 

 Итого по муниципальной 
программе  

  ВСЕГО 57576,86171 х х 57576,86171        х           х 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

города Железногорска 
           от                       г. № __________ 
 

Детальный план-график реализации муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах в  городе Железногорске " на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов 

 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия, 
контрольного 

события 
программы 

Стату
с * 

Ответственны
й 

исполнитель 
(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 

реализаци
и 

Срок 
окончания 

реализации 
(дата 

контрольного 
события) 

Код 
бюджетн

ой 
классиф

и 
кации 

Объем ресурсного 
обеспечения 

тыс. руб. 
График реализации (месяц/квартал) 

всего на 
2018-
2020 
годы 

в т.ч. на 
2018 год 

 
2018 год, месяц 

 

2019 год,  
квартал 

2020 год,  
квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
Подпрограмма 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Железногорске» муниципальной 

программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек тах в городе 
Железногорске" 

1 

Основное 
мероприятие 
2.1. 

Обеспечение 
функционирован
ия деятельности 
Управления по 
делам 
гражданской 
обороны и 
чрезвычайным 
ситуациям 
города 
Железногорска. 

 

 
МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

Обеспечение 
полного выполнения 
полномочий в 
области 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территории от ЧС  
  

01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

13 2 01 
00000 

46035,39
300 

15646,99
300 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений  

 
МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

Обеспечение 
полного выполнения 
полномочий в 
области 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территории от ЧС  

01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

201 0309 
13 2 01 
С1401 

46035,39
300 

15646,99
300 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия, 
контрольного 

события 
программы 

Стату
с * 

Ответственны
й 

исполнитель 
(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 

реализаци
и 

Срок 
окончания 

реализации 
(дата 

контрольного 
события) 

Код 
бюджетн

ой 
классиф

и 
кации 

Объем ресурсного 
обеспечения 

тыс. руб. 
График реализации (месяц/квартал) 

всего на 
2018-
2020 
годы 

в т.ч. на 
2018 год 

 
2018 год, месяц 

 

2019 год,  
квартал 

2020 год,  
квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

  

3 

Контрольное 
событие 2.1.1 
Обеспечена 
деятельность 
МУ «УГОЧС»  

  
МУ 

«УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

 
х 

 
х 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х            *    *    * 

4 

Основное 
мероприятие 
2.2. Создание 

условий для 
предупреждения 
от чрезвычайных 
ситуаций 

 
МУ 

«УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
мероприятий ГО и 
ЧС 

01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

13 2 02 
00000 

11541,46
871 

4001,558
71 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

5 Отдельные 
мероприятия в 
области 
гражданской 
обороны, 
защиты 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности 
людей на 
водных объектах 

 
МУ «УГОЧС»/ 
Чавкин И.И. 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 
мероприятий ГО и 
ЧС 

01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

 
13 2 02 
С1460  

 
 

11541,46
871 

4001,558
71 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Управление 
образования 
администрац

ии города 
Железногорск

а/ 
Сальникова 

М.В. 

х 
01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

700 
0701, 
0702, 
0703, 
0707  

 13 2 02 
С1460  
 

10404,41
666 

3604,016
66 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Управление 
культуры 

администрац
ии города 

Железногорск
а/ 

х 
01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

800 
0703, 
 0801, 
0804  

 13 2 02 
С1460  

968,1690
5 

329,3690
5 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



 

 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия, 
контрольного 

события 
программы 

Стату
с * 

Ответственны
й 

исполнитель 
(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 

реализаци
и 

Срок 
окончания 

реализации 
(дата 

контрольного 
события) 

Код 
бюджетн

ой 
классиф

и 
кации 

Объем ресурсного 
обеспечения 

тыс. руб. 
График реализации (месяц/квартал) 

всего на 
2018-
2020 
годы 

в т.ч. на 
2018 год 

 
2018 год, месяц 

 

2019 год,  
квартал 

2020 год,  
квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Рогозянская 
Т.В. 

 

 

Управление 
физической 
культуры и 

спорта 
администрац

ии города 
Железногорск

а/ 
Полянский 

В.Е. 
 

х 
01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

500 
1102  

 13 2 02 
С1460  

 

61,47100 21,56100 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

Управление 
городского 
хозяйства 

администрац
ии города 

Железногорск
а/ 

Быканов Д.А. 
 

х 
01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

203 
0113  

 13 2 02 
С1460  

 

106,7120
0 

45,91200 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

   

Контрольно-
счетная 
палата 
города 

Железногорск
а/ 

Воронина 
Е.Н. 

х 
01.01.2018 
01.01.2019 
01.01.2020 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

015 
0106  

 13 2 02 
С1460  

 

0,70000 0,70000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

6 

Контрольное 
событие 2.2.1  
Создан резерв 
материальных 
ресурсов 
гражданской 
обороны, для 

  МУ 
«УГОЧС»/ 

Чавкин И.И. 
х х 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х            *    *    * 



 

 

№ 

Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия, 
контрольного 

события 
программы 

Стату
с * 

Ответственны
й 

исполнитель 
(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

Срок 
начала 

реализаци
и 

Срок 
окончания 

реализации 
(дата 

контрольного 
события) 

Код 
бюджетн

ой 
классиф

и 
кации 

Объем ресурсного 
обеспечения 

тыс. руб. 
График реализации (месяц/квартал) 

всего на 
2018-
2020 
годы 

в т.ч. на 
2018 год 

 
2018 год, месяц 

 

2019 год,  
квартал 

2020 год,  
квартал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций. 

7 

Контрольное 
событие 2.2.2 
Оснащены 
пожарной 
сигнализацией и 
иными 
средствами 
пожаротушения 
учреждения, 
подведомственн
ые главным 
распорядителям 
бюджетных 
средств 

 

 
 
 
 

МУ 
«УГОЧС»/ 

Чавкин И.И. 
х х 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х            *    *    * 

8 

Контрольное 
событие 2.2.3                                                                       
Обеспечены 
противопожарны
е мероприятия, 
связанные с 
содержанием 
имущества 

 

 
 

МУ 
«УГОЧС»/ 

Чавкин И.И. 
х х 

31.12.2018 
31.12.2019 
31.12.2020 

х х х            *    *    * 

 
ВСЕГО по 
подпрограмме 2 

 х х х х х 
57576,86

171 
19648,55

171 
                   

 
 
 

 

ВСЕГО по 
муниципальной 
программе  

 х х х х х 
57576,86

171 
19648,55

171 
                    

 
 


